経皮吸収型鎮痛・消炎剤

（フェルビナクローション）

（フェルビナク外用ポンプスプレー）

 販売中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、経皮吸収型鎮痛・消炎剤フェルビナクローション３％「三笠」並びにフェルビナク外用

ポンプスプレー３％「三笠」につきまして、誠に勝手ではございますが、諸般の事情により販売

を中止させていただくことになりましたので、謹んでご案内申し上げます。

本製品をご使用いただいておりますお得意様には、多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、

誠に恐縮に存じますが、何卒ご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 今後とも引き続き弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■ 販売中止品目

商品名 包装規格 統一商品コード 販売中止予定時期

フェルビナクローション３％「三笠」 60ml×10本 387-592877 2024年 10月

フェルビナク外用ポンプスプレー３％「三笠」 100ml×10本 387-591979 2025年 3月

※販売中止予定時期は出荷状況により前後しますこと、予めご了承願います。在庫が消尽次第、販売を終了させていただきます。

 ■ 代替品情報（同一成分：フェルビナク）

商品名 製造販売元
薬価基準収載

医薬品コード
包装規格 統一商品コード

フェルビナクスチック軟膏３％「三笠」
三笠製薬

株式会社
2649731M1098

40ｇ×10本 387-592167

40ｇ×50本 387-592174

※詳細等につきましては弊社情報提供担当者にお問合せください。

以上

お得意様 各位                        2024年 4月